

2021年度 運輸取扱収入および九州新幹線ご利用状況(対前年)

P:速報,(%)

| 2021年度/2020年度 | 運輸取扱収入 | | | | | 九州新幹線 ご利用状況 (博多～熊本間) |
|---------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|
| | 定期収入 | 定期外収入 | | | 合計 | |
| | | 近距離 | 中長距離 | 計 | | |
| 4月 | 162.5 (79.2) | 222.9 (71.2) | 390.8 (35.7) | 329.3 (40.7) | 232.6 (50.7) | 259.2 (47.7) |
| 5月 | 93.9 (87.6) | 152.9 (54.0) | 207.2 (26.7) | 189.0 (31.0) | 140.7 (39.6) | 199.7 (30.3) |
| 6月 | 86.3 (93.9) | 106.9 (64.1) | 109.1 (36.7) | 108.6 (40.9) | 101.3 (48.5) | 102.7 (40.4) |
| 第1四半期 | 115.8 (84.5) | 150.9 (63.1) | 184.9 (33.0) | 175.0 (37.5) | 148.5 (46.6) | 165.3 (39.2) |
| 7月 | 110.9 (83.1) | 117.8 (72.9) | 134.9 (45.7) | 131.1 (49.4) | 125.2 (55.1) | 107.4 (51.0) |
| 8月 | 91.1 (82.6) | 93.7 (51.3) | 104.0 (29.5) | 101.5 (32.7) | 98.5 (38.8) | 111.2 (35.0) |
| 9月 | 98.6 (55.9) | 88.0 (56.4) | 79.2 (31.1) | 81.0 (34.5) | 87.3 (40.8) | 76.5 (36.2) |
| 第2四半期 | 100.4 (68.2) | 99.7 (59.9) | 104.7 (35.4) | 103.6 (38.8) | 102.6 (44.7) | 97.8 (40.4) |
| 上半期 | 107.8 (75.8) | 120.5 (61.5) | 130.7 (34.3) | 128.2 (38.2) | 120.7 (45.6) | 121.3 (39.8) |
| 10月 | 118.6 (147.6) | 98.8 (77.0) | 97.8 (54.1) | 98.0 (57.1) | 103.1 (69.3) | 95.0 (53.9) |
| 11月 | 93.6 (99.6) | 105.5 (80.5) | 119.5 (61.6) | 116.8 (64.1) | 111.7 (68.6) | 94.0 (61.1) |
| 12月 | 98.2 (97.1) | 123.2 (82.2) | 170.8 (71.1) | 159.8 (72.8) | 146.5 (75.6) | 127.8 (72.0) |
| 第3四半期 | 105.0 (116.4) | 109.1 (80.0) | 125.0 (62.0) | 121.9 (64.6) | 118.0 (71.1) | 104.7 (62.2) |
| 第3四半期累計 | 106.9 (85.1) | 115.7 (67.7) | 127.9 (43.7) | 125.2 (47.1) | 119.5 (53.8) | 113.3 (47.4) |
| 1月 | 107.3 (83.7) | 116.5 (69.2) | 153.5 (43.8) | 143.5 (47.6) | 131.2 (54.1) | 144.6 (51.9) |
| 2月 | 95.2 (82.3) [83.3] | 95.3 (61.8) [61.8] | 110.5 (43.6) [35.9] | 106.8 (46.4) [39.4] | 103.9 (51.6) [44.8] | 98.2 (42.0) [38.8] |
| 3月 | 96.3 (93.9) [97.1] | 101.6 (110.9) [74.6] | 114.2 (144.9) [55.2] | 111.6 (137.0) [58.1] | 107.3 (122.7) [64.7] | 101.3 (108.1) [55.1] |
| 第4四半期 | 99.6 (87.6) | 104.3 (78.3) | 122.7 (64.4) | 118.4 (66.8) | 112.9 (71.1) | 112.4 (61.4) |
| 下半期 | 102.3 (100.2) | 106.8 (79.2) | 124.0 (63.0) | 120.4 (65.5) | 115.7 (71.1) | 107.8 (61.9) |
| 年度計 | 105.1 (85.7) | 112.6 (70.1) | 126.5 (47.6) | 123.4 (51.0) | 117.8 (57.2) | 113.1 (50.2) |

注: (1) 運輸取扱収入は、当社の駅、自動券売機や当社管内の旅行代理店等で扱った乗車券類の収入の対前年比です。JR他社やその他鉄道会社等との清算が行われる前の収入であり、かつ、消費税を含んでおります。当社の損益計算書に計上される運輸収入は、JR他社やその他鉄道会社等との間で清算を行った後のものであり、運輸取扱収入とは異なりますので、ご注意ください。

(2) ()内は対2019年度比、[]内は対2018年度比です。

(3) 数値は変更されることがあります。